
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIREZIONE GENERALE E RISORSE UMANE

SERVIZIO RISORSE UMANE

PO GESTIONE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE

REG. DET. DIR. N. 1430 / 2018

Prot. Corr. 3°- 17/10/18/35-(5504)

OGGETTO: Selezione pubblica per soli  esami per la copertura di  8 posti  a tempo pieno e 
indeterminato di  “Agente di  Polizia Locale” cat.  PLA. Affidamento alla FIDAL del 
servizio di assistenza di 4 giudici di gara per lo svolgimento delle prove pratiche e 
del servizio pulizia spogliatoi. (Spesa Euro 600,00.-) - CIG  ZB723CFF40.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che con determinazione della Dirigente del Servizio Risorse Umane n. 3500 del 
28/11/2017 è stata aperta la selezione pubblica in oggetto ed approvato il  relativo avviso di 
selezione,  che  prevede  lo  svolgimento,  tra  le  altre,  di  particolari  prove  pratiche,  che  si  
svolgeranno il 4 e 5 giugno 2018 presso il comprensorio Rocco – Grezar, come da calendario 
pubblicato sul sito del Comune di Trieste nella sezione Bandi e Concorsi – Concorsi in data 10 
maggio 2018;

ritenuto, visto il  contenuto delle suddette prove, consistenti  in sollevamenti  alla sbarra,  
salto in alto  e corsa di  1.000 metri,  di  avvalersi  del  supporto di   giudici  di  gara iscritti  alla  
Federazione Italiana Di  Atletica Leggera (Fidal),  al  fine di  garantire la regolarità delle prove 
stesse;

ritenuto inoltre di mettere a disposizione dei candidati alcuni spogliatoi presso lo stadio 
Grezar per consentire loro di cambiarsi  al termine delle prove pratiche;

dato atto che la spesa presunta per l'assistenza della Fidal per le prestazioni di 4 giudici di 
gara per le due giornate di prove dalle 8 alle 15 e per la pulizia dei suddetti spogliatoi ammonta 
a Euro 600,00.-, come risulta dal preventivo ricevuto in data 24.5.2018;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Gabriella Vascotto Tel: 040 675 4839 E-mail: 

gabriella.vascotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:  dott.ssa Tania Marsi Tel: 0406754919 E-mail: tania.marsi@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Tania Marsi Tel: 0406754919 E-mail: tania.marsi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1430 / 2018



Pag. 2 / 3

rilevato  che,  in  applicazione all’art.  36  del  D.Lgs.  50/2016,  si  procederà  tramite  affido 
diretto; 

ritenuto che la spesa risulta congrua;

dato atto che la prestazione complessiva resa di  Euro 600,00.- verrà a scadenza  nel 
2018;

dato atto che si provvederà alla liquidazione dei compensi, previa emissione di regolare 
fattura  o nota spese, entro 30 giorni dal ricevimento della stessa e verificata la corrispondenza 
e correttezza sotto ogni profilo della fornitura richiesta all’operatore affidatario e la regolarità 
della documentazione presentata in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e di assolvimento 
degli obblighi di versamento dei contributi previdenziali ed assicurativi, se dovuti;

dato atto che la spesa rientra negli stanziamenti previsti nel Bilancio di Previsione 2018 – 
2020;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 
in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n.  
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

rilevato che il cronoprogramma dei pagamenti di cui trattasi è il seguente: anno 2018 – 
Euro 600,00.-;

espresso  il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarit e�  
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni  esposte in premessa e tenuto conto della normativa in 
vigore, alla Fidal il servizio di assistenza per le prestazioni di 4 giudici di gara per le due  
giornate di prove pratiche della selezione in oggetto, dalle 8 alle 15, al fine di garantire la 
regolarità  delle  prove stesse,  e  il  servizio  di  pulizia  degli  spogliatoi  presso lo  stadio 
Grezar messi a disposizione dei candidati  per consentire loro di  cambiarsi  al  termine 
delle prove pratiche;

2. di provvedere alla liquidazione del corrispettivo, previa emissione di regolare fattura o 
nota spese, entro 30 giorni dal ricevimento della stessa e verificata la corrispondenza e 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Gabriella Vascotto Tel: 040 675 4839 E-mail: 

gabriella.vascotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:  dott.ssa Tania Marsi Tel: 0406754919 E-mail: tania.marsi@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Tania Marsi Tel: 0406754919 E-mail: tania.marsi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1430 / 2018



Pag. 3 / 3

correttezza  sotto  ogni  profilo  della  fornitura  richiesta  all’operatore  affidatario  e  la 
regolarità della documentazione presentata in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e 
di assolvimento degli obblighi di versamento dei contributi previdenziali ed assicurativi, 
se dovuti;

3. di dare atto che la spesa di Euro 600,00.- per la fornitura sopra descritta risulta congrua;

     4. di impegnare la spesa complessiva di Euro 600,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2018 00417
900

ALTRI SERVIZI 
PER L'AREA 
RISORSE 
UMANE E 
SERVIZI AL 
CITTADINO 
(999-099)

F0001  00001 00199 N 600,00  

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Gabriella Vascotto

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Gabriella Vascotto Tel: 040 675 4839 E-mail: 

gabriella.vascotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:  dott.ssa Tania Marsi Tel: 0406754919 E-mail: tania.marsi@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Tania Marsi Tel: 0406754919 E-mail: tania.marsi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1430 / 2018



 Atto n. 1430 del 31/05/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VASCOTTO GABRIELLA
CODICE FISCALE: VSCGRL58C41L424P
DATA FIRMA: 31/05/2018 11:42:05
IMPRONTA: 7BCED4A5111D8090B26B0D851BAF13CF815BCF3870B104D6E2E9FA646EE9679C
          815BCF3870B104D6E2E9FA646EE9679CBE4FE858271056102EAEC082CE5F834C
          BE4FE858271056102EAEC082CE5F834CD063ED011109400DEA8AB2DD90EDDED2
          D063ED011109400DEA8AB2DD90EDDED2ECC3FA00F12B8359C7D473FB6B50352C


